a. La data a Kehr. 

1. archn.  2. f.t.p.a.s.m.q.  3. arch.

713COL·LECCIÓ DIPLOMÀTICA DE SANT PERE D’ÀGER

387

1165, novembre, 13
Placència i els seus fills venen a Pere Amat i a la seva dona, Ermessén, 

un cortal a Àger pel preu de set sous.
 A.  BC, perg. 3991, Car. 2351.
 B.  Cartulari, doc. 346, f. 164r.
 C.  Resumen, doc. no consta.

In Christi nomine. Ego, Placenca, cum filiis uel filiabus meis 
uinditores sumus tibi, Petro Amato, et uxori tue, Ermessendi. 
Per hanc scripturam uindicionis mee uindo uobis unum cortal 
in uilla de Ager. Affrontat ab aquilone et oriente1 in mansioni-
bus Botelle, de meridie in uia publica, [de]2 occidente in cortal 
Iohanni Borrelli et in domo Petri Guillelmi de Colobor. Quantum 
inter istas affrontac[iones]2 includunt et isti termini ambiunt, sic 
uindimus uobis ipsum cortal cum exiis suis et pertinenciis cunc-
tis et [superpo]sitis2 omnibus quod ibi feceritis uos aut uestri. Et 
hoc propter precium placibilem, quod uobis placuit dare et nobis 
aprehendere,3 uidelicet VII solidos denariorum. Et est manifestum. 
Quod, si nos, uinditores, aut ullusque homo uel femina qui hanc 
cartam uindicionis pro inrumependum uenerit, in duplo uobis 
componat aut componamus cum sua melioracione. 

Actum est hoc idus nouembris anno ab incarnacione Domni 
MºCºLXºVº. 

Sign+um Plazencie. Sign+um Raimundi Rote. Sign+um Mirete. 
Sign+um Petri. Sign+um Mathei. Sign+um Raimundi. Sign+um 
Bordet. nos, qui hanc cartam uindicionis mandauimus scribere et 
[testi]bus2 firmare rogauimus. Sign+um Raimundi Petri Stephani. 
Sign+um Martini Re[......].2 Sign+um Bartholomei. Sign+um Ber-
nardi, pugnere et fides de saluetate.

Bernardus, presbiter, rogatus scripsit s[ub]2 die et anno quo 
+ supra.

1. oriente escrit sobre un esborrall.  2. El pergamí està raspat en alguns 
punts.  3. [a]phedere.

388

1165, desembre, 8ª
Ramon Saió i la seva dona, Maria, venen a Bernat de Zamora pel preu 

de quaranta-cinc sous jaquesos dues cases, i constitueixen, a més, 
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a favor d’aquestes, una servitud de mitgeria sobre una casa dels 
venedors veïna de les alienades.

 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 1072, Car. 689.
 B.  Resumen, doc. no consta.

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus, quam ego, 
Ramundus Saio, et uxor mea, Maria, per nos et per nostros uendi-
mus tibi, Bernardo de Zamora, et proieniei tue ipsas domos quas 
habuimus de Arnaldo Eiseme per compra. Et uendimus eas tibi, 
Bernardo, per XL V solidos de Iaqueses moneta. Et sic de nostro 
dominio in uestro tradimus. Et habent affrontationes ex duabus 
partibus in duabus carreiras, et de tercia parte in domibus de 
Rossel, et de quarta parte in domibus de me, Ramundo Sai. Et 
quantum continentur in istis affrontationibus et isti termini am-
biunt, sic uendimus tibi, Bernardo de Zamora, et tuis iamdictas 
domos, de terra usque ad celos, cum intradas et eisidas, positis et 
suprapositis suis, per precium iamdictum omnes nostos directos 
ad omnes uestras uoluntates perficere. Et habeatis eas in dominio 
proprio alodio uestro. Et ponite uestra fusta in nostra pariete de 
bastimento sine missione uestra, et habeatis totum uestrum ad 
empriu. Et nos conuenimus uobis esse guarentes1 omnibus homi-
nibus preter potestate terra. Et, si quis ad inrumpendum uenerit, 
non ualeat uindicare, set in duplo uobis componat.